pro-

72 IN LITORALIS CAMPANIE

prodit in vita Suetonius cap. 46. Inde *Classis Misenensis* passim ab Historicis nominatur. Marium septies Consulem in Misenensi agro posuisse villam, auctor est Plinius lib. 18. cap. 6. Fuisse in Misenati & villam Luculli, in qua Tiberius Imperator vita decepsit, constat ex Tacito lib. 6. cap. 1. Hac de re multa apud Suetonium in Tiberio cap. 72. 73. 74. 75. Mileni maris Ech'ni magno a veteribus habebantur in pretio, ac proinde potissimum laudabantur ab Horatio lib. 2. Serm. Sat. 4.

(96) *De sepulcro Miseni Trojanae classis tubicinis appellatur*] Virgilius lib. 6. Aeneid. 222.

*At pius Aeneas ingenti mole sepulcrum
Imponit, suaque arma viro, remunq[ue], tubamq[ue]
Monte sub aërio, qui nunc Misenus ab illo
Dicitar, aeternumq[ue] tenet per secula nomen.*

(97) *Hoc in monte insignium more virorum*] Quod antiquis mos fuerit principes illustresque viros in montibus sepelire, Alphonsus Ciacconius in Historia utriusque Belli Dacici a Trajano gesti, ex Simulacris Columnæ Trajani prodit.

(98) *Bajanum efficit sinum*] Quidquid de Bajani litoris amoenitate, ac salubritate hic Author differit, brevi elogio complexus est Horatius lib. 1. Epist. 1. ad Mae- cennatem, cum scripsit:

Nullus in orbe sinus Bajis prælucet amanis.
Martialis lib. 11. Epigr. 81.

*Litus beato Veneris anrenm Bajas,
Bajas superba blanda dona naturæ,
Ut mille laudem, Flacce, verbibus Bajas,
Eduando auge non satis tamen Bajas.*

Plura de hoc amoenissimo, & saluberrimo orbis terrarum sinu ex priscis scriptoribus supervacaneum ducimus hic recensere. Id enim operæ diligenter navavit Philippus Cluverius, navarunt & alii, qui de Campañæ balneis, vel Romanis, Italisque antiquitatibus accurate scripsere. Monuisse tamen non abs re erit, Bajanas delicias, atque salubres aquas a Deo O. M. mortaliū levamento, & auxilio datas, pravo hominum usu tam

DESCRIPTIONEM NOTE. 73

tam pernicioſas moribus evaſiſſe, ut vel ipliſimet aucto-
res veteres, Christianis legibus minime addicti, impro-
baverint. Seneca Epift. 51. ad Lucilium: *Itaque de ſe-
cessu cogitans nunquam Canopum eliget: quamvis nem-
inem Canopum eſſe frugi veret, nec Bajas, qua di-
verſorium vitiorum eſſe cuperunt. Illic ſibi plurimum luxu-
ria permittit. Illic, tanquam aliqua licentia debeatur
loco, magis solvitur. Non tantum corpori, ſed etiam
moribus falubreſ locum eligere debemus.* Philosopha
cohærent Poētæ. Propertius lib. 1. Eleg. 11.

Tu modo quam primum corruptas defere Bajas.
Martialis lib. 1. Epigr. 63. & alii. Bajanis finis pifces
Domitiani Imperatoris tempore ipliſimet ſummo Principi
fuiffe ſacros, nec cuiquam fas in illo pifcari, ſcribit
idem Martialis lib. 4. Eleg. 30.